

Thorvald Børsmose Holding ApS
Rylevænget 15, 6710 Esbjerg V

Årsrapport for
1. januar - 31. december 2023

CVR-nr. 25 59 84 82

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. januar 2024.



Thorvald Børsmose
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Thorvald Børsmose Holding ApS
	Rylevænget 15
	6710 Esbjerg V
	CVR-nr.: 25 59 84 82
	Stiftet: 6. september 2000
Direktion	Hjemsted: Esbjerg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
	Thorvald Børsmose, Rylevænget 15, 6710 Esbjerg V., Direktør
	Betty Børsmose, Rylevænget 15, 6710 Esbjerg V., Direktør
Revision	Martinsen
	Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
	Edison Park 4
	6715 Esbjerg N
Bankforbindelser	Sydbank
	Kongensgade 62
	6700 Esbjerg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedformål består i at besidde kapitalandele og værdipapirer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 102.603 kr. mod 903.026 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.307.691 kr. mod -4.024.574 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	102.603	903.026
1 Personaleomkostninger	-240.000	-240.000
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-236.563	-235.308
Andre driftsomkostninger	-118.575	-152.591
Driftsresultat	-492.535	275.127
Indtægt af kapitalinteresse	0	-10.035
Andre finansielle indtægter	2.222.240	742.958
2 Øvrige finansielle omkostninger	-53.514	-6.223.366
Resultat før skat	1.676.191	-5.215.316
3 Skat af årets resultat	-368.500	1.190.742
Årets resultat	1.307.691	-4.024.574
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	500.000	1.000.000
Overføres til overført resultat	807.691	0
Disponeret fra overført resultat	0	-5.024.574
Disponeret i alt	1.307.691	-4.024.574

Balance 31. december

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver			
4	Grunde og bygninger	6.969.518	7.078.862
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	376.598	503.816
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>7.346.116</u>	<u>7.582.678</u>
6	Andre værdipapirer og kapitalandele	23.579.020	22.157.382
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>23.579.020</u>	<u>22.157.382</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>30.925.136</u>	<u>29.740.060</u>
Omsætningsaktiver			
7	Udskudte skatteaktiver	1.170.100	1.538.600
	Tilgodehavende selskabsskat	0	57.000
	Andre tilgodehavender	0	925
	Periodeafgrænsningsposter	4.212	3.812
	Tilgodehavender i alt	<u>1.174.312</u>	<u>1.600.337</u>
	Likvide beholdninger	<u>165.006</u>	<u>303.502</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.339.318</u>	<u>1.903.839</u>
	Aktiver i alt	<u>32.264.454</u>	<u>31.643.899</u>

Balance 31. december

Passiver			
<u>Note</u>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Egenkapital			
8	Virksomhedskapital	125.000	125.000
9	Overført resultat	30.822.464	30.014.773
10	Foreslået udbytte for regnskabsåret	500.000	1.000.000
	Egenkapital i alt	31.447.464	31.139.773
Gældsforpligtelser			
	Deposita	115.591	92.606
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	115.591	92.606
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	44.500	0
	Anden gæld	638.999	399.020
	Periodeafgrænsningsposter	17.900	12.500
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	701.399	411.520
	Gældsforpligtelser i alt	816.990	504.126
	Passiver i alt	32.264.454	31.643.899
11	Oplysninger om dagsværdi		
12	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
13	Eventualposter		

Noter

	2023	2022
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	240.000	240.000
	240.000	240.000
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	53.514	6.223.366
	53.514	6.223.366
3. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	368.500	-1.191.200
Regulering af tidligere års skat	0	458
	368.500	-1.190.742
	31/12 2023	31/12 2022
4. Grunde og bygninger		
Kostpris primo	7.430.350	10.244.531
Tilgang i årets løb	0	141.850
Afgang i årets løb	0	-2.956.031
Kostpris ultimo	7.430.350	7.430.350
Af- og nedskrivninger primo	-351.488	-602.242
Årets af-/nedskrivninger	-109.344	-108.091
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	0	358.845
Af- og nedskrivninger ultimo	-460.832	-351.488
Regnskabsmæssig værdi ultimo	6.969.518	7.078.862

Noter

	31/12 2023	31/12 2022
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	656.090	663.805
Tilgang i årets løb	0	619.180
Afgang i årets løb	0	-626.895
Kostpris ultimo	656.090	656.090
Af- og nedskrivninger primo	-152.274	-651.951
Årets af-/nedskrivninger	-127.218	-127.218
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	0	626.895
Af- og nedskrivninger ultimo	-279.492	-152.274
Regnskabsmæssig værdi ultimo	376.598	503.816
6. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris primo	19.743.811	21.799.255
Tilgang i årets løb	3.001.036	0
Afgang i årets løb	-3.309.322	-2.055.444
Kostpris ultimo	19.435.525	19.743.811
Opskrivninger primo	2.413.571	8.537.033
Årets opskrivninger	1.729.924	-6.123.462
Opskrivninger ultimo	4.143.495	2.413.571
Regnskabsmæssig værdi ultimo	23.579.020	22.157.382
7. Udskudte skatteaktiver		
Udskudte skatteaktiver primo	1.538.600	347.400
Udskudt skat af årets resultat	-368.500	1.191.200
	1.170.100	1.538.600
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	71.300	36.600
Fremført underskud fra tidligere år	1.098.800	1.502.000
	1.170.100	1.538.600

Noter

	31/12 2023	31/12 2022
8. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	125.000	125.000
	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
9. Overført resultat		
Overført resultat primo	30.014.773	35.039.347
Årets overførte overskud eller underskud	807.691	-5.024.574
	<u>30.822.464</u>	<u>30.014.773</u>
10. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte primo	1.000.000	6.250.000
Udloddet udbytte	-1.000.000	-6.250.000
Udbytte for regnskabsåret	500.000	1.000.000
	<u>500.000</u>	<u>1.000.000</u>
11. Oplysninger om dagsværdi		
		<u>Børsnoterede aktier</u>
Dagsværdi ultimo		23.579.021
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>1.729.924</u>
12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 2.067 t.kr. til sikkerhed for bankgæld, 0 t.kr. Ejerpantebrevene giver pant i ejendommen beliggende Fasanvænget 42, 6710 Esbjerg V., hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 4.171 t.kr.		
13. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Kautionsforpligtelser:		
Ingen.		